

## **Esbjerg Farve- & Lakfabrik Holding A/S**

Kongensgade 36  
6700 Esbjerg  
CVR-nr. 45261611

## **Årsrapport 01.10.2017 - 30.09.2018**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 25.02.2019

### **Dirigent**

---

Navn: Thomas Lindberg Tranberg

## **Indholdsfortegnelse**

	<b><u>Side</u></b>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2017/18	6
Balance pr. 30.09.2018	7
Egenkapitalopgørelse for 2017/18	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

## Virksomhedsoplysninger

### Virksomhed

Esbjerg Farve- & Lakfabrik Holding A/S  
Kongensgade 36  
6700 Esbjerg

CVR-nr.: 45261611

Hjemsted: Esbjerg

Regnskabsår: 01.10.2017 - 30.09.2018

### Bestyrelse

Thomas Lindberg Tranberg, formand  
Jørn Lindberg Tranberg  
Dorthe Lindberg Fowler

### Direktion

Jørn Lindberg Tranberg, administrerende direktør

### Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Dokken 8  
Postbox 200  
6701 Esbjerg

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet består i investering i værdipapirer og aktier i andre selskaber.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et overskud på 1.022.825 t.kr. mod et overskud op 1.540.118 kr. for sidste år.

Ledelsen betragter årets resultat som acceptabelt.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse for 2017/18

	<u>Note</u>	<u>2017/18</u> <u>kr.</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>
<b>Bruttotab</b>		<b>(138.706)</b>	<b>(160.863)</b>
Personaleomkostninger	1	(283.685)	(282.190)
<b>Driftsresultat</b>		<b>(422.391)</b>	<b>(443.053)</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		1.762.708	1.139.105
Andre finansielle indtægter		560.715	1.829.378
Andre finansielle omkostninger		(1.072.369)	(872.364)
<b>Resultat før skat</b>		<b>828.663</b>	<b>1.653.066</b>
Skat af årets resultat	2	194.162	(112.948)
<b>Årets resultat</b>		<b>1.022.825</b>	<b>1.540.118</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		762.600	762.600
Overført til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		762.708	139.105
Overført resultat		(502.483)	638.413
		<b>1.022.825</b>	<b>1.540.118</b>



**Balance pr. 30.09.2018**

	<u>Note</u>	<u>2017/18</u> <u>kr.</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		20.059.603	19.219.669
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	3	<b>20.059.603</b>	<b>19.219.669</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>20.059.603</b>	<b>19.219.669</b>
Udskudt skat	4	142.000	142.000
Andre tilgodehavender		58.722	76.459
Tilgodehavende selskabsskat		0	157.859
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		473.578	0
<b>Tilgodehavender</b>		<b>674.300</b>	<b>376.318</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele		15.295.973	18.161.848
<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>		<b>15.295.973</b>	<b>18.161.848</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>3.488.313</b>	<b>663.435</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>19.458.586</b>	<b>19.201.601</b>
<b>Aktiver</b>		<b>39.518.189</b>	<b>38.421.270</b>

**Balance pr. 30.09.2018**

	<u>Note</u>	<u>2017/18</u> <u>kr.</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital	5, 6	3.813.000	3.813.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		2.559.603	1.719.669
Overført overskud eller underskud		28.905.125	29.366.657
Forslag til udbytte for regnskabsåret		762.600	762.600
<b>Egenkapital</b>		<b><u>36.040.328</u></b>	<b><u>35.661.926</u></b>
Bankgæld		3.311.501	2.611.039
Skyldig selskabsskat		24.606	0
Anden gæld		141.754	148.305
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>3.477.861</u></b>	<b><u>2.759.344</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>3.477.861</u></b>	<b><u>2.759.344</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>39.518.189</u></b>	<b><u>38.421.270</u></b>
Eventualforpligtelser	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

## Egenkapitalopgørelse for 2017/18

	<b>Virksom- hedskapital</b>	<b>Reserve for netto- opskrivning efter indre værdi- metode</b>	<b>Overført overskud eller underskud</b>	<b>Forslag til udbytte for regnskabs- året</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Egenkapital primo	3.813.000	1.719.669	29.366.657	762.600
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	40.951	(762.600)
Øvrige egenkapitalposter	0	99.007	0	0
Skat af egenkapitalbevægelser	0	(21.781)	0	0
Årets resultat	0	762.708	(502.483)	762.600
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>3.813.000</b>	<b>2.559.603</b>	<b>28.905.125</b>	<b>762.600</b>
				<b>I alt</b>
				<b>kr.</b>
Egenkapital primo				35.661.926
Udbetalt ordinært udbytte				(721.649)
Øvrige egenkapitalposter				99.007
Skat af egenkapitalbevægelser				(21.781)
Årets resultat				1.022.825
<b>Egenkapital ultimo</b>				<b>36.040.328</b>

## Noter

	<b>2017/18</b>	<b>2016/17</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Gager og lønninger	279.243	279.243
Andre omkostninger til social sikring	2.868	2.947
Andre personaleomkostninger	1.574	0
	<b>283.685</b>	<b>282.190</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>1</b>	<b>1</b>
	<b>2017/18</b>	<b>2016/17</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>2. Skat af årets resultat</b>		
Aktuel skat	269.086	57.948
Ændring af udskudt skat	0	55.000
Regulering vedrørende tidligere år	10.330	0
Refusion i sambeskatning	(473.578)	0
	<b>(194.162)</b>	<b>112.948</b>
		<b>Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder kr.</b>
<b>3. Finansielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo		16.500.000
<b>Kostpris ultimo</b>		<b>16.500.000</b>
Opskrivninger primo		2.719.669
Andel af årets resultat		1.762.708
Udbytte		(1.000.000)
Andre reguleringer		77.226
<b>Opskrivninger ultimo</b>		<b>3.559.603</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>		<b>20.059.603</b>

## Noter

	<u>Hjemsted</u>	<u>Rets- form</u>	<u>Ejer- andel %</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:			
Esbjerg Farve- & Lakfabrik A/S	Esbjerg	A/S	100,0

	<u>2017/18 kr.</u>	<u>2016/17 kr.</u>
<b>4. Udskudt skat</b>		
Værdipapirer og kapitalandele	142.000	142.000
	<b>142.000</b>	<b>142.000</b>

	<u>Antal</u>	<u>Pålydende værdi kr.</u>	<u>Nominel værdi kr.</u>
<b>5. Virksomhedskapital</b>			
Aktier á 250 kr.	2	250	500
Aktier á 500 kr.	57	500	28.500
Aktier á 1.000 kr.	1.164	1000	1.164.000
Aktier á 10.000 kr.	262	10000	2.620.000
	<b>1.485</b>		<b>3.813.000</b>

	<u>Antal</u>	<u>Nominel værdi kr.</u>	<u>Andel af virksomhed s- kapital %</u>
<b>6. Egne kapitalandele</b>			
Beholdning af egne aktier:			
Aktieklasser A	73	204.750	5,4
	<b>73</b>	<b>204.750</b>	<b>5,4</b>

## 7. Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

## 8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret:

Værdipapirer med bogført værdi 30.09.2018, 15.295.973 kr. (30.09.2017, 18.161.848 kr.)
